
Nyhedsbrev januar 2023 

 

Godt nytår. 

Velkommen ;lbage ;l sidste halvår af skoleåret 23-24 eAer en dejlig lang juleferie. 

Skolen er nu mobilfri – og vores mobilpoli;k er lagt på både forældreintra og elevintra. Det går rig;g 
godt, og vi håber, at telefonernes fravær kan skabe mere nærvær i både undervisning og i pauser. Der 
er indkøbt en masse bræt og kortspil at underholde sig med i pauserne. Tak ;l Zahles skoles venner 
for det. Vi beder om, at I forældre vil bakke op om, at skolen er mobilfri og undlade at benyLe jeres 
telefoner i festsalen, når I deltager i morgensang. 

Det lille elevråd 

Det lille elevråd samlede ind ;l Folkekirkens Nødhjælp i november og december 2023. De har været 
meget ak;ve og dyg;ge, og der er samlet 12.717 kroner ind. Eleverne får resultatet præsenteret ved 
morgensang. Tak ;l det lille elevråd, og tak ;l alle jer, der har bidraget ;l indsamlingerne. 

Morgensang og tronskiAe 

Morgensang er en af skolens mest betydningsfulde tradi;oner. At synge sammen, at være 
nærværende og ;l stede i det fælles rum, der opstår, når vi gør næsten det samme hver dag, det 
giver ballast. Både ved det genkendelige og ved teksterne og melodierne, vi lærer at kende og holde 
af. 

I denne uge har Elisabeth Handberg beriget alle årganges morgensang med sin egen fortælling om     
”Tre konger og en dronning”. Kong Chris;an den ;ende, Kong Frederik den niende, Dronning 
Margrethe den anden og nu Kong Frederik den ;ende, har alle fire været en del af det Danmark, 
Elisabeth er vokset op i- og har været voksen i, og Elisabeth har fortalt levende om dem alle fire. 
TronskiAet er desuden markeret i vores forhal, hvor indskolingen har ophængt egne Andy Warhol- 
inspirerede produk;oner med kongelige mo;ver. 

 



Vi vandt Cybermissionen igen. 

I sidste nyhedsbrev fortalte jeg, at vi igen i år deltog i ”Cybermissionen”, som er et 
undervisningsprojekt, hvor eleverne får viden om og arbejder med aktuelle og virkelighedsnære it-
sikkerhedsudfordringer. Derudover er det også en na;onal konkurrence, hvor deltagerne dyster om 
at løse en IT- sikkerhedsudfordring bedst. Jeg kan i deLe brev supplere med at fortælle, at Zahles 
Gymnasieskole har vundet konkurrencen for 5. årgang for tredje år i træk. I år var det elever fra 5.A, 
der vandt en tur på Poli;museet og en masse slik.  

9.årgang 

Eleverne i 9. klasse skal snart vælge ungdomsuddannelse. De deltager på besøgsdage og 
orienteringsaAener på ungdomsuddannelser her i januar og februar. Der er orienteringsaAen på 
vores eget gymnasium den 23. januar. Inden orienteringsaAenen er 9. årgang inviteret ;l at se 
gymnasiets årlige musical. I år spiller eleverne fra gymnasiet musicalen Mamma Mia. 

 I uge 3 og 4 er 9. klasse ;l terminsprøver. Det er en god øvelse for dem, inden de ;l sommer skal op 
;l afgangsprøverne.  

 

 

Der er orienteringsa,en på vores eget gymnasium 3rsdag den 23. januar kl. 17.00 og kl. 18.30 

 



 

Elever fra indskolingen har ophængt egne Andy Warhol- inspirerede produk3oner med kongelige mo3ver. 

 

 

 

 

 


